

ФГУП НПП "ИСТОК"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-2/130211

(локальная смета)

на КОНТРОЛЬ ЗАГАЗОВАННОСТИ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-АТХ УЧ.130211

Сметная стоимость	137,49	тыс.руб.
Средства на оплату труда	3,278	тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. ПРИБОРЫ И СРЕДСТВА АВТОМАТИЗАЦИИ

1	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП СПО "АНАЛИТ ПРИБОР"	Блок питания и сигнализации на 7 каналов контроля, настенное крепление БПС-21М-7ВЦ ИБЯЛ.411111.042-14 ЦЕНА 75653,34:1,18:3,85	1	16652,73	--	16652,73	16653	--	--	16653	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	16652,73	1,000	16652,73	1,000	16652,73			16653,00		
2	10-08-003-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1	48,75	0,30	4,34	49	44	--	5	4,32	4
			1 шт.	44,11	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	36,76	1,200	44,11	1,000	44,11	44,00			10,21	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,25	1,200	0,30	1,000	0,30		--			
		Стоимость материалов	4,34	1,000	4,34	1,000	4,34			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>35,29</i>			<i>35</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>26,47</i>			<i>26</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>110</i>					
3	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП СПО"АНАЛИТ ПРИБОР"	Датчик-газоанализатор на водород шлейфовый ДАМ ИБЯЛ.407111.002-23 ЦЕНА 61065:1,18:3,85	5	13441,56	--	13441,56	67208	--	--	67208	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	13441,56	1,000	13441,56	1,000	13441,56			67208,00		
4	11-03-011-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности III	5	289,36	117,12	25,82	1447	732	586	129	14,76	74
			1 компл.	146,42	7,13	--			36		0,53	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	122,02	1,200	146,42	1,000	146,42	732,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	97,60	1,200	117,12	1,000	117,12		586,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	91,66	1,200	109,99	1,000	109,99		550,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,94	1,200	7,13	1,000	7,13		36,00		13,45	
		Стоимость материалов	25,82	1,000	25,82	1,000	25,82			129,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>122,84</i>			<i>614</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>92,13</i>			<i>461</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2522</i>					
5	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП СПО"АНАЛИТ ПРИБОР"	Датчик-газоанализатор на оксид углерода ДАХ-М-03- СО-200 ИБЯЛ.413412.005-02 ЦЕНА 13638,44:1,18:3,85	1	3002,08	--	3002,08	3002	--	--	3002	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	3002,08	1,000	3002,08	1,000	3002,08			3002,00		
6	11-03-011-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности III	1	289,36	117,12	25,82	289	146	117	26	14,76	15
			1 компл.	146,42	7,13	--			7		0,53	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	122,02	1,200	146,42	1,000	146,42	146,00			9,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	97,60	1,200	117,12	1,000	117,12		117,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	91,66	1,200	109,99	1,000	109,99		110,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,94	1,200	7,13	1,000	7,13		7,00		13,45	
		Стоимость материалов	25,82	1,000	25,82	1,000	25,82			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>122,84</i>				<i>123</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>92,13</i>				<i>92</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>504</i>			
7	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Дельта Про"	Датчик-передатчик стационарный на озон OLCT60 ЦЕНА 87000:1,18:3,85	1	19150,34	--	19150,34	19150	--	--	19150	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	19150,34	1,000	19150,34	1,000	19150,34			19150,00		
8	11-03-011-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности III	1	289,36	117,12	25,82	289	146	117	26	14,76	15
			1 компл.	146,42	7,13	--			7		0,53	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	122,02	1,200	146,42	1,000	146,42	146,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	97,60	1,200	117,12	1,000	117,12		117,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	91,66	1,200	109,99	1,000	109,99		110,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,94	1,200	7,13	1,000	7,13		7,00		13,45	
		Стоимость материалов	25,82	1,000	25,82	1,000	25,82			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>122,84</i>				<i>123</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>92,13</i>				<i>92</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>504</i>			
9	ЦЕНА ФИРМЫ	Оповещатель световой BS-140-2x1LED надпись "ГАЗ, НЕ ВХОДИТЬ" ЦЕНА 1450:1,18:3,85	1	319,17	--	319,17	319	--	--	319	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	319,17	1,000	319,17	1,000	319,17			319,00		
10	10-04-101-15 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Транспарант световой (табло)	1	25,17	--	2,08	25	23	--	2	2,40	2
			1 шт.	23,09	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	19,24	1,200	23,09	1,000	23,09	23,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,08	1,000	2,08	1,000	2,08			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>			<i>21,24</i>				<i>21</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>15,01</i>				<i>15</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>61</i>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	589-0460-1	Сирена сигнальная внешняя, марка "СС-1"	1	146,11	--	146,11	146	--	--	146	--	--
			шт.	--	--	--		--		--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	146,11	1,000	146,11	1,000	146,11			146,00		
12	10-04-101-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1	34,40	--	12,63	34	22	--	12	2,40	2
			шт.	21,77	--	--		--		--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	18,14	1,200	21,77	1,000	21,77	22,00			9,07	
		Стоимость материалов	12,63	1,000	12,63	1,000	12,63			13,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>			<i>20,03</i>		<i>20</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>14,15</i>		<i>14</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>68</i>					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				108612	1114	820	106678		112
			руб.						50			4
		Стоимость оборудования -	руб.				106332					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				106332					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				2280					
		Материалы -	руб.				200					
		Всего оплата труда -	руб.					1164				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				146					
		Накладные расходы -	руб.				936					
		Сметная прибыль -	руб.				701					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				3917					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									116
		Сметная заработная плата -	руб.					1164				
		Итого по разделу 1	руб.				110249					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									116
		Сметная заработная плата -	руб.					1164				
Раздел 2. КАБЕЛИ И ПРОВОДА												
13	503-0011	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 1 мм2	0,02	3605,00	--	3605,00	72	--	--	72	--	--
			1000 м	--	--	--		--		--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3605,00	1,000	3605,00	1,000	3605,00			72,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ЦЕНА ФИРМЫ	Провода для радиоустановок марки РПШЭ, с числом жил - 4 и сечением 1,5 мм2 цена 107,5:1,18:6,81	115	13,38	--	13,38	1538	--	--	1538	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,38	1,000	13,38	1,000	13,38			1538,00		
15	08-02-146-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабели до 35 кВ с креплением накладными скобами. Кабель массой 1 м, кг, до 0,5	1,2	3350,54	1423,02	1757,83	4021	204	1708	2109	17,64	21
			100м	169,69	127,51	--	--	--	153	--	10,03	12
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	141,41	1,200	169,69	1,000	169,69	204,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1185,85	1,200	1423,02	1,000	1423,02		1708,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1079,59	1,200	1295,51	1,000	1295,51		1555,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	106,26	1,200	127,51	1,000	127,51		153,00		12,71	
		Стоимость материалов	1757,83	1,000	1757,83	1,000	1757,83			2109,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					339					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					232					
		<i>Сметная стоимость</i>					4592					
16	08-02-147-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Кабели до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам. Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до 1	0,15	766,42	502,55	129,96	115	20	75	20	13,92	2
			100м	133,91	41,66	--	--	--	6	--	3,55	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	111,59	1,200	133,91	1,000	133,91	20,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	418,79	1,200	502,55	1,000	502,55		75,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	384,07	1,200	460,88	1,000	460,88		69,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,72	1,200	41,66	1,000	41,66		6,00		11,74	
		Стоимость материалов	129,96	1,000	129,96	1,000	129,96			19,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					25					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					17					
		<i>Сметная стоимость</i>					157					
МОНТАЖНЫЕ МАТЕРИАЛЫ												
17	прил. ФЕР 500-9089	Профиль монтажный перфорированный	10	76,84	--	76,84	768	--	--	768	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	76,84	1,000	76,84	1,000	76,84			768,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	08-02-397-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Профиль длиной 2 м	0,1	875,34	130,58	624,06	88	12	13	63	12,84	1
			100шт.	120,70	5,35	--	--	1	0,40	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	100,58	1,200	120,70	1,000	120,70	12,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	108,82	1,200	130,58	1,000	130,58		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	104,36	1,200	125,23	1,000	125,23		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,46	1,200	5,35	1,000	5,35		1,00		13,38	
		Стоимость материалов	624,06	1,000	624,06	1,000	624,06			62,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			119,75		12					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			81,93		8					
		<i>Сметная стоимость</i>					108					
19	ЦЕНА ФИРМЫ	Кабель-канал системы "In-Liner", цвет белый ТА-EN 25x30,L-2м 00323 цена 64,79:1,18:6,81	10	8,06	--	8,06	81	--	--	81	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8,06	1,000	8,06	1,000	8,06			81,00		
20	08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	0,1	274,87	37,44	51,53	27	19	4	4	19,55	2
			100 м	185,90	0,14	--	--	--	0,01	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	154,92	1,200	185,90	1,000	185,90	19,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,20	1,200	37,44	1,000	37,44		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	31,08	1,200	37,30	1,000	37,30		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,200	0,14	1,000	0,14		--		14,00	
		Стоимость материалов	51,53	1,000	51,53	1,000	51,53			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			176,75		18					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			120,93		12					
		<i>Сметная стоимость</i>					57					
21	КТЦ п.500-9002-00200 стр.387	Коробка соединительная КСП-10	1	808,73	--	808,73	809	--	--	809	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	808,73	1,000	808,73	1,000	808,73			809,00		
22	10-06-037-08 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	1	12,81	0,32	1,33	13	11	--	2	1,31	1
			1 шт.	11,16	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	9,30	1,200	11,16	1,000	11,16	11,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,27	1,200	0,32	1,000	0,32		--			
		Стоимость материалов	1,33	1,000	1,33	1,000	1,33			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>			<i>11,16</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>7,25</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>31</i>					
23	08-02-158-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Разделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм2, количество жил, до 7	312	51,43	2,90	44,14	16048	1370	906	13772	0,46	142
			шт.	4,39	0,17	--			52		0,01	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3,66	1,200	4,39	1,000	4,39	1370,00			9,54	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,42	1,200	2,90	1,000	2,90		906,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,28	1,200	2,74	1,000	2,74		854,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		52,00		17,00	
		Стоимость материалов	44,14	1,000	44,14	1,000	44,14			13772,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>4,33</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>2,96</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>18325</i>					
24	11-04-028-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Вводы до 7-ми жил	105	2,52	--	0,04	265	261	--	4	0,26	28
			разъем	2,48	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	2,07	1,200	2,48	1,000	2,48	261,00			9,54	
		Стоимость материалов	0,04	1,000	0,04	1,000	0,04			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>			<i>2,29</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>1,61</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>675</i>					
25	08-02-155-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Герметизация проходов при вводе кабелей	1	20,51	--	15,09	21	5	--	16	0,56	1
			1 проход кабеля	5,42	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	4,52	1,200	5,42	1,000	5,42	5,00			9,68	
		Стоимость материалов	15,09	1,000	15,09	1,000	15,09			15,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>5,15</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>3,53</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>30</i>					
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				23865	1902	2706	19257		198
			руб.						212			16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Стоимость монтажных работ -		руб.				23865					
	Материалы -		руб.				15989					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				81					
	Всего оплата труда -		руб.					2114				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				3268					
	Накладные расходы -		руб.				2001					
	Сметная прибыль -		руб.				1374					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				27241					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									215
	Сметная заработная плата -		руб.					2114				
	Итого по разделу 2		руб.				27241					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									215
	Сметная заработная плата -		руб.					2114				
	Итого прямые затраты по смете:		руб.				132477	3016	3526	125935		311
			руб.						262			20
	Стоимость оборудования -		руб.				106332					
	Всего, стоимость оборудования -		руб.				106332					
	Стоимость монтажных работ -		руб.				26145					
	Материалы -		руб.				16189					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				81					
	Всего оплата труда -		руб.					3278				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				3414					
	Накладные расходы -		руб.				2938					
	Сметная прибыль -		руб.				2075					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				31158					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									331
	Сметная заработная плата -		руб.					3278				
	Итого по смете:		руб.				137490					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									331
	Сметная заработная плата -		руб.					3278				

Составил

ШАЛИНА

Проверил

ГАЛИНА